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Rektor UMB Jacek Nikliński powitał wszystkich zaproszonych na uroczystość gości,
wśród nich ministra zdrowia Mariana Zembalę, ambasadorów i konsuli,
parlamentarzystów, wśród nich Barbarę Kudrycką rektorów uczelni medycznych w
Polsce, rektorów uczelni białostockich, przedstawicieli uczelni zagranicznych,
współpracujących z UMB, przedstawicieli samorządu, a wśród nich marszałka
Mieczysława Baszko, wicemarszałka Macieja Żywno, prezydenta miasta Białegostoku
Tadeusza Truskolaskiego, przedstawicieli duchowieństwa i służb mundurowych. Powitał
również obecnych na sali pierwszych absolwentów uczelni oraz studentów I roku.
Przypomniał pokrótce historię Akademii medycznej w Białymstoku, moment jej
powołania w 1950.
- W regionie pozbawionym tradycji medycznych uroczyste Gaudeamus zabrzmiało 2
października 1950 r. W pierwszym roku uczelnia liczyła 168 studentów, których
przygotowywało 7 samodzielnych pracowników. Po 65 latach nasza uczelnia prowadzi
14 kierunków studiów, oraz jeden w języku angielskim, studia doktoranckie na
wszystkich wydziałach oraz studia doktoranckie w języku angielskim – wyliczał rektor
Nikliński.
Wspomniał o kilkuset osobowej kadrze, 3 wydawnictwach, własnej bazie dydaktyczno-
naukowo- klinicznej, centrum medyczno-doświadczalnym, otwartym Muzeum Medycyny
i Farmacji, inicjatywach i publikacjach naukowych, studentach wyróżnionych i
nagrodzonych w Polsce i na świecie.
Minister Marian Zembala zauważył, że we wspomnieniu o historii uczelni są
profesorowie, którzy są częścią także i jego medycznej edukacji. 
- Kłaniam się 65-letniemu jubilatowi i dziękuję w imieniu rządu Ewy Kopacz. Dziś siła
medycyny akademickiej to nauka, dzięki niej stajemy się rozpoznawalnymi partnerami
za granicą, a ponieważ publikujemy także za granicą, dzielimy się swoją wiedzą i
służymy człowiekowi – powiedział minister Zembala. – Naszą największą siłą sprawczą,
naszą energią i największą inspiracją jest chory. Z myślą o nim pracujemy. Serce
rośnie, że zasilają uczelnię taką jak białostocka rokrocznie młode siły.
- Przed białostocką uczelnią ważne zadanie – wykształcenie młodych ludzi na
odpowiedzialnych lekarzy, którym powierzona zostanie opieka nad ludzkim życiem –
dodał marszałek Mieczysław Baszko życząc jednocześnie studentom, by czas studiów
był najpiękniejszym okresem w ich życiu , a uczelni kolejnych sukcesów.
Marszałek Mieczysław Baszko i wicemarszałek Maciej Żywno wręczyli rektorowi uczelni
pamiątkową statuetkę.
Podczas uroczystości wręczono odznaczenia państwowe, nagrody ministra zdrowia
oraz medale za zasługi dla UMB.

Centralnej Inauguracji towarzyszyła Konferencja Rektorów Uczelni Medycznych.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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